UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal - PPGEF

(Reconhecido pelo Decreto Estadual nº 3.689 de 07/12/2010 D.O.U de 07/12/2010 e o Curso de Pós-
Graduação em Engenharia Florestal, nível de Mestrado Acadêmico, é recomendado pela CAPES e

Homologado pelo CNE pela Port. MEC 1325, de 21/9/2011, D.O.U 21/9/2011, seç. 1, p. 634)

CRONOGRAMA PARA PROCESSO SELETIVO DO PPGEF 2022 – TURMA XIII

A coordenação do PPGEF - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal - da
Universidade Regional de Blumenau – FURB - no uso de suas atribuições, torna pública o
cronograma para o processo seletivo 2022.

DESCRIÇÃO PERÍODO

Período de inscrições 10 de novembro de 2021 a 14
de janeiro de 2022

Homologação das inscrições 17 de janeiro de 2022

Período de recursos à homologação das inscrições 18 de janeiro de 2022

Resposta às solicitações de recursos 18 de janeiro de 2022

Análise de títulos e do pré-projeto 19 de janeiro de 2022

Divulgação do resultado do processo seletivo  20 de janeiro de 2022

Período de recursos  21 de janeiro de 2022

Respostas às solicitações de recursos 24 de janeiro de 2022

Divulgação do resultado do processo de concessão de
bolsas

20 de janeiro de 2022

Período de recursos ao resultado do processo de
concessão de bolsas

21 de janeiro de 2022

Respostas às solicitações de recursos e eventual
atualização do resultado do processo de concessão de
bolsas

24 de janeiro de 2022

Período de matrículas 24 a 28 de janeiro de 2022

Início das Atividades 07 de março de 2022

Blumenau, 03 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Tatiele Anete Bergamo Fenilli
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em   Engenharia Florestal- PPGEF/FURB